
 

 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA  

Közli: Magyar Közlöny  

A  K O R M Á N Y   

------------------- 

rendelete 

 

a Gazdasági Adattárház működtetéséről és az állam többségi tulajdonában álló 

gazdasági társaságok által a Gazdasági Adattárházba történő adatszolgáltatásról 

 

 

A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

(1) Az állam többségi tulajdonában álló gazdasági társaság – ide nem értve a megszüntetési 

eljárással érintett gazdasági társaságot – (a továbbiakban: gazdasági társaság) az e rendeletben 

meghatározott módon a működésével és gazdálkodásával összefüggésben adatot szolgáltat az 

állam nevében eljáró Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság (a 

továbbiakban: MNV Zrt.) részére az egységes központi elektronikus adatszolgáltatási 

rendszerbe, a Gazdasági Adattárházba (a továbbiakban: GAT). 

 

(2)  A GAT működtetését és üzemeltetését az MNV Zrt. biztosítja.  

(3) A gazdasági társaságok felett az állam nevében tulajdonosi jogokat gyakorló gondoskodik 

a gazdasági társaság vonatkozásában 
 

a) a GAT használatának biztosításáról, 

b) a GAT használatával összefüggésben kapcsolattartók, szervezeti adminisztrátorok 

kijelöléséről, 

c) a kijelölt szervezeti adminisztrátorok szerepköreinek és jogosultságainak 

meghatározásáról, 

d) a szervezeti adminisztrátorokon keresztül az adatszolgáltatás adatainak a GAT rendszerbe 

történő feltöltéséről és ellenőrzéséről,  

e) a GAT használatára jogosult személyek kijelöléséről és arról, hogy a jogosult személyében 

bekövetkező változást a tulajdonosi joggyakorló vagy a gazdasági társaság haladéktalanul 

bejelentse az MNV Zrt. felé, 

f) a GAT használata keretében felmerült hibák és fejlesztési javaslatok jelzéséről az MNV 

Zrt. felé, 

g) arról, hogy a gazdasági társaság által használt belső informatikai rendszerek alkalmasak 

legyenek a GAT működésének kiszolgálásához, 

h) az (5) bekezdésben és a 2. § (2) bekezdésében foglalt kötelezettségek gazdasági társaságok 

általi határidőben történő teljesítéséről.  

 



 

 

(4) Az MNV Zrt. a GAT működtetése érdekében jegyzéket vezet az adatszolgáltatásra kötelezett 

gazdasági társaságokról (a továbbiakban: gazdasági társaságok jegyzéke). 

 

(5) Az adatszolgáltatásra kötelezett gazdasági társaság  
 

a) regisztrál a gazdasági társaságok jegyzékébe az állami tulajdonba kerülését követő 30 na-

pon belül, 

b) rendszeresen, a mindenkori GAT felhasználási szabályzatban meghatározott határidőre 

adatot szolgáltat a GAT rendszerbe. 

 

(7) A GAT jogszabályban nem rögzített előírásait tartalmazó felhasználási szabályzatban ren-

delkezni kell különösen 
 

a) a GAT regisztráció feltételeiről és módjáról, 

b) a GAT használatának feltételeiről és módjáról, 

c) a 2. § (2) bekezdésben foglaltak alapján a megtérítendő költség összegéről, 

d) a GAT rendszerbe történő adatszolgáltatás határidejéről, az adatszolgáltatásra vonat-

kozó részletszabályokról, 

e) az üzemzavar esetére irányadó szabályokról, 

f) a felvilágosítás igénylésének és a panasz bejelentésének lehetőségéről, a panasszal kap-

csolatos eljárásra vonatkozó szabályokról, 

g) a költségek megtérítésével kapcsolatos részletszabályokról. 

 

(8) A GAT felhasználási szabályzatát az MNV Zrt. Igazgatósága fogadja el. Az elfogadott 

szabályzatot az MNV Zrt. honlapján közzé kell tenni. 

  

(9) A GAT tervezett karbantartási idejéről, valamint az esetleges üzemzavarról az üzemeltető 

az MNV Zrt. honlapján tájékoztatást ad, valamint ezekről az eseményekről elektronikus 

eseménynaplót vezet, amely tartalmazza az esemény leírását, időpontját, időtartamát és a 

megtett intézkedéseket. 

 

2. § 

 

A gazdasági társaság a GAT rendszer működtetésével és üzemeltetésével kapcsolatos 

költségeket évente megtéríti az MNV Zrt. részére, amelynek összegét az MNV Zrt. a 

felhasználási szabályzatban minden év január 31-ig megállapítja. 

 

3. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 30. napon lép hatályba. 

 

(2) A költségtérítés mértéke a 2024. évben 390 000 forint, melyet a gazdasági társaság az 

MNV Zrt. által a 2024. augusztus 31-ig megküldött díjfizetési értesítő alapján 2024. szept-

ember 30-ig köteles megfizetni. 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 


